
COMUNE DI NOVENTA PADOVANA
PROVINCIA DI PADOVA
________________

COPIA

N°33
N°221
del 07-05-2021

del reg. di settore
del reg. generale

Ufficio competente SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI

Oggetto:D.G.R. N. 1024 DEL 18.08.2020 E D.D.R. N.99 DEL
15.09.2020 "ASSEGNO PRENATALE: DISCIPLINA
SPERIMENTALE IN ATTUAZIONE DELLA L.R. N.20 DEL
28.05.2020, INTERVENTI A SOSTEGNO DELLA FAMIGLIA E
DELLA NATALITA', ARTT. 6, 7,8. PRESA D'ATTO
GRADUATORIA UNICA DELLE DOMANDE AMMESSE ED ESCLUSE
DELL'AMBITO TERRITORIALE SOCIALE VEN_16 PADOVA

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 29.12.2020, dichiarata immediatamente·
eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione del bilancio di previsione 2021-2023"ed i
successivi provvedimenti di modifica e di variazione di bilancio;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 12.01.2021, dichiarata immediatamente eseguibile,·
avente ad oggetto: "Assegnazione delle dotazioni finanziarie ai responsabili di settore -
2021/2023";

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione di C.C. n.44 del
20.12.2016;

RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei
servizi di cui alla deliberazione G.C. n. 119 del 29.12.2010;

RICHIAMATO il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, approvato con delibera di G.C.
n. 128 del 17.12.2013;

VISTO il T.U.E.L. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;

RICHIAMATI il D. Lgs. n.97/2016 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012,
n.190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 33 del 07-05-2021  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 221

2015, n.124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche” ed il D. Lgs. n.
33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTA la legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;

DATO ATTO che nel presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto d'interesse di
cui all'art.16 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2021/2023,
approvato con deliberazione di G.C. n. 26 del 25.03.2021;

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 12.01.2021 di conferimento incarichi di responsabilità di
servizio;

PREMESSO che
- con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1204 del 18.08.2020, la Regione Veneto ha approvato la
disciplina sperimentale dei criteri e delle modalità per l’assegnazione delle risorse destinate al
sostegno della natalità, ai sensi degli artt. 6, 7 e 8 della Legge Regionale n. 20 del 28 maggio 2020
“Interventi a sostegno della famiglia e della natalità”;
- con Decreto Regionale n. 99 del 15.09.2020, è stato disposto il riparto delle risorse e approvata la
modulistica per la presentazione delle domande da parte degli interessati e per il monitoraggio a
cura degli “Ambiti Territoriali Sociali”;
- la gestione di tale intervento, in via sperimentale, è stata affidata agli “Ambiti Territoriali Sociali”
ed il Comune di Padova risulta ente capofila dell’Ambito Territoriale Sociale Ven_16 Padova;

CONSIDERATO che il Decreto Regionale n. 99 del 15.09.2020 stabilisce, nell’allegato b), che
l’Ambito territoriale sociale:
- organizza la raccolta delle domande assieme ai Comuni del proprio territorio;
- approva una graduatoria unica per tutte le domande idonee presentate presso i Comuni di
residenza;
- esclude i richiedenti privi di requisiti;
- eroga l’assegno prenatale fino ad esaurimento delle risorse disponibili;
- trasmette alla Regione Veneto il monitoraggio e la rendicontazione dell’assegno prenatale;

DATO ATTO che il sopracitato Decreto stabilisce che a fronte di ciascuna richiesta pervenuta e
validata dal Comune di residenza è prevista l’erogazione di un contributo pari ad € 1.000,00, per
ogni neonato, raddoppiato qualora il nucleo familiare della persona richiedente comprenda 1 o più
figli fino al compimento del 6° anno di età, riconosciuto/i disabile/i grave/i, ai sensi dell’art. 3,
comma 3 della legge n. 104/1992;

RICHIAMATA la determinazione Settore Servizi Sociali n. 110/686 del 15/12/2020 con la quale:
- si è di preso atto del contributo di cui alla DGRV 1204/2020;
- è stato approvato l’Avviso avente per oggetto “Assegno prenatale- Disciplina sperimentale per i
nati dal 19.08.2020”;
- si è preso atto dei termini di presentazione delle domande online tramite Piattaforma WelfareGov
dal 15.12.2020 al 15.02.2021 per tutti i Comuni appartenenti all’Ambito Territoriale Sociale
VEN_16 Padova;

DATO ATTO  che

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 33 del 07-05-2021  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 221

- il competente Settore dei Servizi Sociali ha provveduto a raccogliere le domande nei tempi
stabiliti ed a trasmettere l’elenco delle domande idonee e delle domande escluse attestando
l’avvenuta regolare istruttoria;
-risultano presentate complessivamente n. 18 domande;

VISTA la comunicazione, prot. com. n.6873 del 15.04.2021, del Comune di Padova, di trasmissione
della propria determinazione n. 2021/29/0176 del 13.04.2021, di approvazione della graduatoria
unica di ambito delle domande idonee (allegato a) e delle domande escluse (allegato b), redatta con
riferimento al numero ID presente sulla domanda di contributo, per la pubblicazione degli atti
anzidetti;

PRESO ATTO  che per il Comune di Noventa Padovana sono risultate idonee n. 18 domande di cui
n.18 risultate idonee, n.12  ammesse al contributo e n. 6 escluse per esaurimento dei fondi assegnati
dalla Regione;

DATO ATTO che, come precisato nella comunicazione summenzionata, il Comune di Padova
procederà alla liquidazione del contributo direttamente a tutti i beneficiari dell’Ambito territoriale
Sociale Ven_16 Padova;

RITENUTO, inoltre, di disporre la pubblicazione dei sopracitati allegati all'Albo Pretorio del
Comune di Noventa Padovana, nonchè sul sito istituzionale dell’Ente, con riferimento al numero
ID presente sulla domanda di contributo, in ottemperanza alla normativa in materia di privacy e di
informare i beneficiari ammessi al contributo tramite indirizzo mail indicato nell’istanza;

DETERMINA

1. di approvare quanto in premessa esposto;

2. di prendere atto dei seguenti allegati, parti integranti della presente determinazione:
- allegato a) contenente la graduatoria dell‘Ambito Territoriale Sociale Ven_16 Padova delle
domande idonee presentate per l’accesso al contributo denominato “Assegno prenatale” di cui alla
D.G.R. n. 1204/2020, precisando che per il Comune di Noventa Padovana sono state presentate n.
18 domande, di cui n.18 risultate idonee, n.12  ammesse al contributo e n. 6 escluse per esaurimento
dei fondi assegnati dalla Regione;
- allegato b) contenente l’elenco delle domande escluse;

3. di prendere atto, altresì, che  il Comune di Padova procederà alla liquidazione del contributo
direttamente a tutti i beneficiari dell’Ambito territoriale Sociale Ven_16 Padova;

4. di disporre la pubblicazione degli elenchi di cui al punto 2, all’Albo Pretorio del Comune di
Noventa Padovana, nonchè sul sito istituzionale dell’Ente, con riferimento al numero ID presente
sulla domanda di contributo, in ottemperanza alla normativa in materia di privacy;

5. di adempiere agli obblighi di pubblicazione stabiliti dal D. Lgs. n.33/2013 e s.m.i..

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 33 del 07-05-2021  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 221

Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE

F.to FAVARON VALENTINA

Documento  firmato digitalmente
 (artt. 20-21-24 del D.lgs 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 33 del 07-05-2021  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 221

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 07-05-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

*******
Il Responsabile

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 33 del 07-05-2021  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 221

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI NOVENTA
PADOVANA li 10-05-2021

L’ INCARICATO

F.to  Maritan Angela

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 33 del 07-05-2021  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA


